
令和 7年 5月 1日  

東久留米市立生涯学習センター 

お知らせ  

貸室予約抽選申込枠の上限設定について（8月抽選より） 

 

いつも生涯学習センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

現在、貸室の抽選申込につきましては申込数に制限を設けておりませんが、 

個々の当選確率は変わらないものの、多数の申し込みをした団体が当選枠を多く持つことで 

「公平性に欠ける」とのお声をいただくことがありました。 

その結果、申込・取消・空き枠再申込といったご利用者様の手間が増えていました。 

 

このような状況を受け、令和 7年 8月の抽選申込 

■ホール：2026年 8月利用分 

■諸室：  2025年 10月利用分 

のお申込みから団体あたりの抽選申込上限を 12枠までとさせていただくこととなりました。 

これは、通常システムでお申込みできる予約の上限（4枠）に合わせ、 

抽選段階でもバランスの取れた申込数とするためのものです。 

 

この変更により、より多くの市民の皆様に公平にご利用いただける環境を整えてまいります。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  【移行時期】 

  令和 7年 8月抽選より 

 

【新たな抽選申込上限】 

1団体あたり 12枠まで 

 

ご不明な点がございましたら、生涯学習センターまでお気軽にお問い合わせください。 

 

【お問合せ】 

東久留米市立生涯学習センター 042-473-7811 （受付時間 9：00～21：00） 


